
 平成27年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～26年度）】 【27年度】 【今後予定（28年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

上記主な要求内容中「※」については子ども育成課からの再編成分を含む。

: - 1 - 0050211整理番号

備品購入費

合計 11,826 17,842

その他　特記事項

予防とネットワークの充実に
向けた事業実施

11,826

役務費（保険料等）

人材派遣12月分委託料

子育て支援冊子作成委託料

12,112

債務負担行為

非常勤職員報酬

印刷製本費

非常勤職員旅費 ※　　　　同上通勤費

短期臨時職員賃金 計2名分（1名は産・育休代替による）

　H　～　H

事業

概要

平成24年4月1日から設置されている子育て支援課（設置当初
「室」）において、子育てに関する総合的な情報発信、相談等
のニーズに応えると同時に、相談内容によっては適切な関係
機関に繋ぐ。また保育所入所等の各種申請手続きにも対応
し、子育てに関する相談、情報発信、申請手続きを一本化す
ることで保護者の利便性を図り健やかな子育てを支援する。

○子育ての総合相談
　育児に関する日常的な疑問・悩みや保護者同士のつながりなど一般的な相
談から児童虐待など深刻なケースまで、総合的な相談に応じる。
○子育て情報の収集発信
　子育てに有益な情報やサークル等の情報を収集、発信する。
○子育て支援のネットワークづくり
　保護者のグループ活動の活性化や、民生委員等地域の子育て支援ボラン
ティア活動の充実など、市民活動の活性化とネットワーク創りの支援を行う。
○各種申請受付事務
　保育所入所・児童手当・児童扶養手当・助産・未熟養育医療・自立支援医療
費支給認定の申請受付事務を行う。

子育ての悩みが深刻化する前に、情報提供や相談で予防で
きるような事業の充実と、子育て中の保護者や地域の支援者
とのネットワークづくりについて促進を行う。

需用費（消耗品）

4,034

※

電動自転車購入費

※

0

351

110

20

0

17

3,240

子育て支援コーディネーター
が新たに設置され、一層の情
報収集・発信を行いサポート
力の充実を図る。

事業継続

平成26年度予算額

6,155 9,711 報酬・時間外手当12月分（保健師・子支援コーディネーター）

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

17,842

1,989

10

200

7

3,215

0

事業区分 ： 新規・拡充

平成27年度要求額平成25年度決算額

事業名 子育てワンストップ窓口設置事業（堺区）

： 堺区役所・子育て支援課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
子育て 3-2

局・課名

250 359

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 26年度予算 27年度要求額 内容・積算等

期間


